
                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 9ης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής την 1η Ιουνίου 2011 Δήμου 
Κεφαλλονιάς.

ΑΡΙΘΜ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 78/ 2011

        ΘΕΜΑ :  Ορισμός δικηγόρου για υπόθεση κ. Αικατερίνης Κούκου . 

Στο Αργοστόλι σήμερα 1η   Ιουνίου  του έτους 2011 , ημέρα Τετάρτη   και ώρα 13.00 
το μεσημέρι   , συνήλθε σε  συνεδρίαση στο Δημοτικό Θέατρο Αργοστολίου «Ο 
ΚΕΦΑΛΟΣ» η Οικονομική Επιτροπή , ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 20465/1-06-
2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της , η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύτηκε 
νόμιμα , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87).
Σε  σύνολο εννέα (9) μελών ευρέθησαν παρόντες τα  επτά  (7) και ονομαστικά:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 
 ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ                                                           Ζαπάντης Ανδρέας 
                                                                                        Αυγουστάτου Αθηνά.   
1. Κουταλά Αικατερίνη                                                             
2. Θεοφιλάτος Ευάγγελος 
3. Γκισγκίνης Νικόλαος
4. Κοκκόσης Διονύσιος
5.Ματιάτος Σπυρίδων
6. Γαλάτης Άγγελος 
7. Πυλαρινός Δημήτριος

Ο  Πρόεδρος , κ. Δημήτριος Πυλαρινός    , δίνει τον λόγο στην επί παγία αντιμισθία 

δικηγόρο του Δήμου  κ.  Νίκη Χριστοφοράτου   η οποία  Θέτει υπόψη της Επιτροπής 

το επόμενο  θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης   που έχει ως εξής:        

Στις 5 Μάιου 2011 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. συζητήθηκε  στο ακροατήριο 

του Εφετείου Πατρών η από 20-10-2008  και με αρ. εκθ.  κατ. 77/2008 έφεση της 

Αικατερίνης  Κούκου  κατά  της  με  αριθμό  835/2008  οριστικής  απόφασης  του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Κεφαλληνίας, με την οποία είχε απορριφθεί η με αρ. εκθ. 

κατ. 393/2003 αγωγή της ανωτέρω στρεφόμενη εναντίον του πρωτοβάθμιου Ο.Τ.Α με 

την  επωνυμία  «Δήμος  Παλικής»  με  έδρα  το  Ληξούρι  Κεφαλονιάς,  νομίμως 

εκπροσωπούμενου. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και το 

γεγονός ότι ο πρωτοβάθμιος Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Κεφαλονιάς» αποτελεί 

οιονεί  καθολικό  διάδοχο  του  πρωτοβάθμιου  Ο.Τ.Α  με  την  επωνυμία  «Δήμος 

Παλικής» με έδρα το Ληξούρι Κεφαλονιάς ( δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 1 Ν. 

3852/2010 και άρθρου μόνου ΥΑ 458/2010 ο εν λόγω Δήμος συνενώθηκε με τους 

άλλους  Δήμους  καθώς  και  την  κοινότητα  Ομαλών  της  Νήσου  Κεφαλληνίας  και 



συνέστησαν τον πρωτοβάθμιο Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Κεφαλονιάς, ο οποίος 

υφίσταται  ως  νομικό  πρόσωπο  από  01.01.2011)  και  έχει  επομένως  υπεισέλθει 

αυτοδικαίως στις ουσιαστικές και δικονομικές έννομες σχέσεις τους, συνεχίζοντας τις 

εκκρεμείς  δίκες  στις  οποίες  διάδικο μέρος  είναι  κάποιος  από τους   συνενωθέντες 

Ο.Τ.Α, εισηγείται την έγκριση της παράστασης του ως άνω Δικηγόρου Μιχαήλ Θ. 

Μοσχονά στην προαναφερόμενη δικάσιμο της 5ης Μαίου 2011 στο ακροατήριο του 

Εφετείου Πατρών  ως εφεσίβλητου κατά την εκδίκαση της με αρ. 343/2003 έφεσης 

κατά  της  με  αρ.  835/2008  οριστικής  απόφασης  του  Μονομελούς  Πρωτοδικείου 

Κεφαλληνίας. 

Η Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση :

Ο κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δεν ψηφίζει διότι έχει ήδη εκδικαστεί η υπόθεση 
και αφού είδε τις διατάξεις: 
  1)του άρθρου 72 παρ.   του Ν 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α΄)

                                    ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Αποδέχεται  την εισήγηση του Προέδρου ως έχει  και  αποφασίζει  την έγκριση της 

παράστασης  του  ως  άνω Δικηγόρου  Μιχαήλ  Θ.  Μοσχονά  στην  προαναφερόμενη 

δικάσιμο της 5ης Μαίου 2011 στο ακροατήριο του Εφετείου Πατρών εφεσίβλητου 

κατά την εκδίκαση της με αρ. 343/2003 έφεσης της Αικατερίνης Κούκου κατά της με 

αρ. 835/2008 οριστικής απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κεφαλληνίας.

           Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                              ΤΑ  ΜΕΛΗ.  

Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΗ                                                                        Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ

                                               Πιστό αντίγραφο
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΛΑΡΙΝΟΣ 
Α/Δήμαρχος Οικονομικών.



     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ
Γραφείο Οικονομικής Επιτροπής 

         Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Βαλλιάνου 
                 28100 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ
Πληρ. :  Αγγελική Πεφάνη
Τηλέφωνο     : 26713 60153

                       Αργοστόλι  6/06/2011
          

                      Αριθμ. Πρωτ. 22836 

     

Θ Ε Μ Α : Αποστολή της αρ. 78ης /2011 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής 

      Σας στέλνουμε απόσπασμα  της αρ. 78ης /2011 απόφασης της  Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Κεφαλλονιάς  προκειμένου να λάβετε γνώση. 

                                              
                                                                                                    Ο Δήμαρχος
                                                                                          Με εντολή του.
                                                                                         
   ΚΟΙΝ

1. Δήμαρχο Κεφαλλονιάς 
2. κ. Μιχαήλ Μοσχονά                                                            Α. Πεφάνη.

                                                                       



ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ

  Στο  Αργοστόλι  σήμερα  την  6   Ιουνίου   του  έτους  2011,  ο  
υποφαινόμενος Δημοτικός υπάλληλος Μουρελάτος Αντώνιος, κατά  
παραγγελία του Δημάρχου Κεφαλλονιάς , δημοσίευσα έξω από το  
Δημοτικό  Κατάστημα  το  αρ  78/2011 Απόσπασμα  Απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Κεφαλλονιάς.

Ο Δημοσιεύσας                                                                Οι Μάρτυρες  

Αντώνιος  Μουρελάτος 


	ΔΗΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ
	                 28100 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ
	     

